
1 

 

 

 

 

COMUNE DI VINOVO 
(Provincia di Torino) 

 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
Delibera n° 8/CC 
 

====================================================================== 

OGGETTO:  Variazione n. 1 al bilancio di previsione 2018- 2020. 

 

====================================================================== 

 

L’anno Duemiladiciotto addì Tredici del mese di Marzo alle ore 20:30 nella solita sala delle 

adunanze consigliari, regolarmente convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 

riunito, in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
NUM. COGNOME NOME                        PRES.  ASS. NUM. COGNOME NOME                         PRES.  ASS. 

     1.     GUERRINI Dr. Gianfranco  X 

     2.     MAIRO Maria Teresa  X 

     3.     CERULLI Francesco  X 

     4.     ALESSIATO Giuseppe  X 

     5.     MIDOLLINI Maria Grazia  X 

     6.     BARISONE Mauro  X 

     7.     PASSARELLO Carmela  X 

     8.     VIGNALI Fernando  X 

     9.     RAVIOLO Angelo  X 

 

   10.     USAN Nerio  X 

   11.     BORRELLI Paolo  X 

   12.     BONAGEMMA Gianfranco  X 

   13.     DE PASCALI Roberto  X 

   14.     COSTA Mario  X 

   15.     GIORDANENGO Sergio  X 

   16.     BOVI Fabio  X 

   17.     SPADA Dario  X 

 

 

Assume la presidenza il Sig. Paolo BORRELLI, Presidente del Consiglio Comunale di Vinovo. 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale  CAPO Dr.ssa BARBARA. 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta n. 44 del 02/03/2018 presentata dall’ufficio Finanziaria; 
 

******************************************************************************** 

L’Assessore 

 

Premesso che con  deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del 19/12/2017 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2018-2020, la nota di variazione al documento unico di programmazione e gli 

altri allegati, ai sensi degli articoli 170 e 172 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

 

Considerato che, a norma dell’art. 175 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i., il bilancio di previsione può 

subire variazioni nel corso dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle 
entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese per ciascuno degli esercizi considerati nel 

documento, le variazioni al bilancio possono essere deliberate  non oltre il 30 novembre di ciascun 

anno; 

 

Visto che, in relazione alle effettive esigenze del servizio LL.PP. alcune previsioni del bilancio del 

corrente esercizio si sono dimostrate insufficienti per cui si rende necessario, al fine di assicurare la 

copertura delle maggiori spese apportare, alle dette previsioni, le opportune variazioni; 

 

Viste le relazioni dei responsabili dell’area LL.PP. e area Cultura; 

 

Vista la relazione del Revisore del conto riportante parere favorevole circa il contenuto della 

presente deliberazione; 

 

Richiamato il vigente regolamento di contabilità, 

 

Visti: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 

- lo statuto comunale 

 

Propone che il Consiglio Comunale 

 

DELIBERI 
 

1. di apportare al bilancio di previsione 2018 - 2020 le variazioni di cui all’allegato prospetto, 

che fa parte integrante e sostanziale della presente; 
 

2. di dare atto che il bilancio a seguito delle variazioni apportate  pareggia in : 

€     10.727.800,00  per l’anno 2018 

€        9.873.800,00  per l’anno 2019 

€        9.812.800,00  per l’anno 2020 

 

3. di dare atto che con la presente variazione il fondo cassa presunto al 31/12/2018 è maggiore 

di zero così come previsto dall’art. 175 comma 5 bis lettera d) del TUEL; 

 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile al fine di permettere ai 

responsabili di aree e servizi interessati di poter operare in modo immediato. 

 

 

******************************************************************************** 

 



 3 

Uditi: 

a) la parte motiva; 

b) la proposta dell’Assessore; 
c) senza sviluppo di discussione; 

 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali – D.Lgs. n. 267/2000, da parte dei Responsabili dei Servizi 

competenti, relativi alla regolarità tecnica (FAVOREVOLE) e contabile ( FAVOREVOLE ). 

 

Con votazione espressa per alzata di mano e con il seguente risultato, proclamato dal Presidente: 

 

presenti  n. 15 

votanti   n. 15 

astenuti  n. 3 (De Pascali, Spada, Costa) 

voti favorevoli n. 12  

voti contrari  nessuno 

 

DELIBERA 

 

 

Di approvare la parte motiva nonché la proposta dell’Assessore  in ogni sua parte ritenendo le stesse 

integranti e sostanziali del presente dispositivo. 

 

 

 

Il Presidente del Consiglio Comunale pone quindi ai voti la richiesta di immediata eseguibilità della 

presente deliberazione 
 

Con votazione espressa per alzata di mano e con il seguente risultato, proclamato dal Presidente: 

 

presenti  n. 15 

votanti   n. 15 

astenuti  n. 3 (De Pascali, Spada, Costa) 

voti favorevoli n. 12  

voti contrari  nessuno 

 

DICHIARA 

 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 
267/2000. 

 

 

 

 

 



 4 

 

             IL PRESIDENTE 

          ( BORRELLI Paolo)  * 

          

               IL SEGRETARIO GENERALE 

( CAPO Dr.ssa BARBARA)  * 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune – 

www.comune.vinovo.to.it – per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal  19 marzo 2018. 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

(Dr. Gianluca MARANNANO)  * 

 

  

 

  

 

La presente deliberazione: 

E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 

18.8.2000 n.267; 

 

 

 

 

 

X 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

( CAPO Dr.ssa BARBARA)  * 

 

 

  

  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

http://www.comune.vinovo.to.it/

